РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
                                       ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗАЛЕГОЩЕНСКИЙ  РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

                                       РЕШЕНИЕ

11 ноября  2011 года                                                          № 109

 п. Залегощь
 Об утверждении Положения
« О Почётной грамоте Залегощенского
районного Совета народных депутатов».

    Рассмотрев представленный проект Решения комиссии по законодательству и правовому регулированию, Залегощенский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение « О Почётной грамоте Залегощенского районного Совета народных депутатов» согласно приложению.

Председатель Залегощенского
районного Совета народных депутатов
В.И. Новиков
                                                                                                                                           Приложение

                                                                                                                          к решению районного

                                                                                                                Совета народных депутатов

                                                                                                               от_11 ноября 2011 г. № 109_

                                                                 ПОЛОЖЕНИЕ

  «О ПОЧЁТНОЙ ГРАМОТЕ РАЙОННОГО СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ».

      Почётная грамота районного Совета народных депутатов является поощрением за заслуги в производственной, творческой, общественно- политической деятельности, способствующей повышению эффективности работы  по успешному продвижению реформ, реализации программ социально- экономического развития района.

      Почётной грамотой районного Совета народных депутатов награждаются граждане, коллективы хозяйствующих субъектов различных отраслей экономики района, независимо от форм собственности, учреждений и организаций социальной сферы за конкретный вклад в социально-экономическое развитие  района в связи с юбилейными датами и профессиональными праздниками. Юбилейные даты для трудовых коллективов и организаций- 10 (десять) лет и далее последующие 5 (пять) лет с момента образования.    Юбилейные даты для граждан – по достижении 50 (пятидесяти) лет и далее каждые последующие 5 (пять) лет.

 Награждённым Почётной грамотой районного Совета народных депутатов выделяется денежная премия: физическим лицам в размере одной тысячи рублей (без учёта НДФЛ), юридическим лицам в размере от трёх до пяти тысяч рублей или ценным подарком.
    Повторное награждение Почётной грамотой районного Совета народных депутатов Залегощенского района допускается не ранее чем через 3 (три) года после предыдущего награждения.
    Почётной грамотой районного Совета народных депутатов награждает председатель районного Совета народных депутатов, решение о награждении принимается распоряжением председателя районного Совета народных депутатов. Вручение Почётной грамоты производится председателем районного Совета народных депутатов или его заместителем.

     С ходатайством о награждении Почётной грамотой в районный Совет народных депутатов

входят органы местного самоуправления, руководители предприятий, объединений, учреждений и общественных организаций, а также комиссии районного Совета народных депутатов.
      Представления к награждению должны содержать убедительные сведения о конкретном вкладе коллектива предприятия, объединения, организации, учреждения или отдельного работника в социальную, производственно- хозяйственную деятельность.

     Ходатайства, направленные в районный Совет народных депутатов, регистрируются у секретаря районного Совета народных депутатов. Председатель районного Совета народных депутатов направляет ходатайство на рассмотрение комиссии по рассмотрению ходатайств о награждении. При наличии объективного положительного заключения эти документы комиссия направляет председателю районного Совета народных депутатов не позднее 10 дней до вручения Почётной грамоты.
  Специалист районного Совета народных депутатов готовит проект распоряжения и Почётную грамоту при наличии соответствующей резолюции председателя районного Совета народных депутатов. Финансирование расходов, связанных с награждением  Почётной грамотой, осуществляется за счёт средств, предусмотренных   районным бюджетом. Оформление документов на получение денежных премий осуществляет бухгалтерия  районной администрации.